
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3038 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 445/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E J. SHOW PRODUCÕES MUSICAIS EIRELI. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso II da lei 14.133/2021. 
OBJETO: Contratação da empresa J. SHOW PRODUÇÕES MUSICAIS EIRELI, para realização do Show 
musical da dupla Jean & Julio, previsto para o dia 31 de dezembro de 2024, a ser realizado no 
município de Jacarezinho no evento “Show da Virada”, através da Secretaria Municipal de 
Comércio, Indústria, Turismo e Serviços. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310 2369100262.1240 3.3.90.39.00 FR-90 COD. REDUZIDO 5405 
VALOR: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). 
VIGÊNCIA:  06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA:  29 de outubro de 2024. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rodrigo dos Santos Roberto. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 67/2024. 

Jacarezinho/PR, 29 de outubro de 2024 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2024 
CONTRATO Nº 446/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E WL PEREIRA CONSTRUTORA LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção e 
reparos no antigo prédio da Provopar. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.1030400172.087 3.3.90.39.00 FR- 3494 CÓD. REDUZIDO 5566 
VALOR: R$ 30.100,00 (trinta mil reais) 
VIGÊNCIA:  04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: EDEMILSON GOMES DA SILVA 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 42/2024. 

Jacarezinho/PR, 29 de outubro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Financiamento Nº 0557537-71/2021 celebrado entre o 
município de Jacarezinho/PR, CNPJ/MF 76.966.860/0001-46 e a Caixa Econômica Federal, 
CNPJ/MF 00.360.305/0001-04; objeto do contrato: financiamento no valor de R$ 4.760.000,00 no 
âmbito do programa FINISA. Objetivo do Termo Aditivo: alterar a CLÁUSULA TERCEIRA - DOS 
PRAZOS - 3.1 DO PRAZO PARA UTILIZAÇÃO DO CRÉDITO e o ANEXO II – CRONOGRAMA DE 
DESEMBOLSO, ficando substituído pelo ANEXO II apensado ao termo. Data e assinaturas: 25 de 
outubro de 2024.Henrique Men Martins, Gerente de Filial e Marcelo José Bernardeli Palhares, 
Prefeito do Município. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  3.364/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90086/2024 

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de coffee break. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ R$ 423.344,29 (quatrocentos e vinte e três 
mil, trezentos e quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 31/10/2024. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 14/11/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 14/11/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 30 de outubro de 2024.   
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  3.918/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 087/2024 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando o 
fornecimento e instalação de sistema(s) de geração de energia fotovoltaica, conectado à rede on-
grid da concessionária de energia, de acordo com instrumento de repasse 4111803/2023 entre o 
Município de Jacarezinho-PR e a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – Programa Itaipu mais que Energia. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 449.945,07 (quatrocentos, quarenta e 
nove mil, novecentos, quarenta e cinco reais e sete centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Global. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 01/11/2024. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 19/11/2024. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:00 Horas Do Dia 19/11/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 19/11/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum 
custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 30 de outubro de 2024.   
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3038 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3038 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3038 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3038 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3038 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3038 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3038 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3038 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10133/2024  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigos 5º e 6º, § 1º e 2º,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 15.798,89 (quinze mil setecentos e noventa e oito reais oitenta e nove centavos), para a dotação 
abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0610.2884600000.006  

3.3.90.93.00   5716 
 
 

Indenizações e Restituições – Fonte: 36008 – Contrato de Repasse nº 912102/2021/MCIDADANIA/CAIXA – Ref Campo Futebol – Exercícios 
Anteriores. 

    
       

 9.610,43 

3.3.90.93.00   5717 Indenizações e Restituições – Fonte: 6008 – Contrato de Repasse nº 912102/2021/MCIDADANIA/CAIXA - Ref.Campo Futebol – Exercício 
Corrente. 

    
        

6.188,46 

                       TOTAL DO CRÉDITO 15.798,89        

Art. 2º. Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º., Incisos I e ll da Lei Federal 4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2023, na Fonte de Recursos abaixo: 

6008 Contrato de Repasse nº 912102/2021/MCIDADANIA/CAIXA - Ref.Campo Futebol  9.610,43 

                      TOTAL  9.610,43 

       Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita. 

 2.4.1.4.99.0.1.03.00.00.00.00 - 398  Transf. Contrato de Repasse nº       912102/2021/MCIDADANIA/CAIXA - Ref.Campo Futebol 6.188,46 

TOTAL 6.188,46 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de outubro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3038 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10134/2024  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, em exercício, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei 
Municipal nº 4.416 de 19 de dezembro de 2023, Artigo 4º, § Único, 
DECRETA: 
Art. 1.º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação 
em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 0800 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0810 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0810.1236100092.043  

 
3.3.90.33.00 

 
1008 

Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 107 – Salário Educação – Exercício Corrente 
                50.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     50.000,00 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.°, inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
  Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ÓRGÃO 0800 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0810 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0810.1236100092.043  

 
3.3.90.39.00 

 
1039 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 107 – Salário Educação – Exercício Corrente     
   50.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     50.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 29 de novembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3038 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

 Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes na Ata de Registro de Preços n° 42/2024 – Pregão Eletrônico nº 96/2023, firmado com a empresa SEXTAK COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA - EPP altera-se o valor dos itens abaixo mencionados da presente Ata, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

 
LOTE 

 
DESCRIÇÃO 

 
MARCA 

 
UNID 

QUANT. 
RESTANTE 

VALOR 
UNITARIO 

ATUAL 

DIFERENÇA 
APÓS REEQUILIBRIO 

VALOR 
REEQUILIBRADO 

VALOR 
ADITIVADO 

 
 
 
 
 

60 

Peito de Frango sem osso - Peito de frango 
sem osso, sem pele e sem gordura, 
congelado. Acondicionados em embalagens 
de polietileno resistente, com 
aproximadamente 1 kg por pacote, com 
marca do fabricante do produto e registro no 
órgão de Inspeção Sanitária (SIF), validade 
mínima de 6 meses a partir da data de 
entrega. Apresentar consistência firme não 
amolecida, odor e cor característicos. Não 
deve apresentar formações de cristais de 
gelo, penas e penugens, perfurações, 
coágulos e queimaduras por congelamento. O 
produto deverá respeitar o limite máximo de 
água estabelecimento pelo Ministério da 
Agricultura. O transporte deverá ser realizado 
em veículo adequado, limpo e em 
temperatura ideal para sua conservação. A 
cada entrega deverá ser entregue o 
certificado de Inspeção Sanitária do lote 
fornecido 

 
 
 
 
 
 
 
 

MARINGÁ 

 
 
 
 
 
 
 
 

KG 

 
 
 
 
 
 
 
 

1409 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 12,74 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 3,97 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 16,71 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 5.593,73 

 
 
 
 
 

122 

Peito de Frango sem osso - sem pele e sem 
gordura, congelado. Acondicionados em 
embalagens de polietileno resistente, com 
aproximadamente 1 kg por pacote, com 
marca do fabricante do produto e registro no 
órgão de Inspeção Sanitária (SIF), validade 
mínima de 6 meses a partir da data de 
entrega. Apresentar consistência firme não 
amolecida, odor e cor característicos. Não 
deve apresentar formações de cristais de 
gelo, penas e penugens, perfurações, 
coágulos e queimaduras por congelamento. O 
produto deverá respeitar o limite máximo de 
água estabelecimento pelo Ministério da 
Agricultura. O transporte deverá ser realizado 
em veículo adequado, limpo e em 
temperatura ideal para sua conservação. A 
cada entrega deverá ser entregue o 
certificado de Inspeção Sanitária do lote 
fornecido. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARINGÁ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

KG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1409 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 12,74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 3,97 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 16,71 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 5.593,73 

Valor do aditivo: R$ 11.187,46 (Onze mil cento e oitenta e sete reais e quarenta e seis reais) 
Dotação Orçamentária:  
0810.123600092.041 3.3.90.32.00 FR 000  CÓD. REDUZIDO – 872 

Jacarezinho, PR, 29 de outubro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3038 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10135/2024  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigo 4º, § Único, 
DECRETA: 
Art. 1.º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em 
vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1012200132.066  

 
 

3.3.90.36.00 

 
 

5719 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício 
Corrente. 

      
    

    15.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     15.000,00 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.°, inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
  Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1012200132.066  

 
3.3.90.30.00 

 
4372 

Material de Consumo – Fonte: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício Corrente.      
   15.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     15.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de novembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-10-30T16:23:26-0300




